SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

GRUPO DE RECURSOS HUMANOS SETORIAL

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

EDITAL Nº 015/2013-SEJU

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS no
uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no Edital n°14/2011-SEJU de
24 de novembro de 2011 e Edital nº 034/2012 de 28 de setembro de 2012,

RESOLVE:

1.Convocar os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para a
função de Agente Penitenciário relacionados no Anexo I do presente Edital, para
comparecerem à Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, no Palácio das Araucárias,
Auditório Mario Lobo - Centro Cívico, Curitiba-PR, no dia 22 de maio de 2013,  às
08h30, para realizarem a escolha de vaga e entrega da documentação relacionada no
subitem 3.2, do Edital n° 14/2011-SEJU.

2. A escolha de vaga será realizada pela ordem de classificação. As vagas disponíveis
são:

MUNICÍPIO AG PENIT FEMININO AG PENIT MASCULINO
Cascavel -- 7
Cruzeiro do Oeste -- 20
Curitiba e Região Metropolitana  39 16
Francisco Beltrão -- 9
Foz do Iguaçu 8 19

3. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que:
a)Não comparecer na data estipulada neste Edital;
b)Não apresentar os documentos exigidos;
c)Não aceitar a vaga correspondente à sua classificação, mediante Termo de
Desistência;
d) Não se apresentar para a unidade para qual foi designado, na data inicial de
vigência de contrato.

Curitiba, em 02 de maio de 2013.

MARIA TEREZA UILLE GOMES,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

GRUPO DE RECURSOS HUMANOS SETORIAL

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

Anexo I do Edital Nº 015/2013-SEJU

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO

  CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

489 5836 LEONILDA DE SOUZA

490 3237 ANELI TEREZINHA FERRARI

491 5612  EZENIR SCHRITKE

492 2105  LILIANE REGINA DE MATOS SANTOS

493 2068  MARIA APARECIDA DA CRUZ FERREIRA

494 6927 MATILDE APARECIDA MARTINS COSTA

495 5394 NATALIA MARIA SALDANHA DE JESUS

496 4933 LUCIMAR FERNANDES RAMOS

497 4157 IRACEMA HOHN COMPARIN

498 5372 LENI DA SILVA NASCIMENTO GUEDES

499 6290  MARIA MADALENA DE SOUZA

500 5601 ANA CLAUDIA DOS SANTOS

501 6204  DINORA SILVA

502 1820 CARMEN VALERIA DE OLIVEIRA

503 5057 ECLAIR DO ROCIO BAPTISTA

504 2291 ROSANA CRYSTINA DA SILVA

505 5910 SILMARA FERREIRA DA SILVA

506 3390  ADRIANA DE SOUZA PEREIRA

507 4729 MARINA APARECIDA LAZARIN

508 83 JOSSILEIDE DA SILVA RIECHI

509 5287 ANA CLAUDIA CHIMILOSKI

510 2622 CRISTIANE ZAPOCTOCZNY FIDELIS

511 5681 LUCIANE CRISTINA BENDER

512 5698 KAREN REJANE BUENO

513 5041 TAYZ FERNANDA MYSZKOWSKI

514 1174  VIVIANE APARECIDA DA SILVA BILOBRAN SCHLICHTA

515 750  ELIANE GONCALVES BECKER

516 1804  SILMARA DA SILVA

517 6088  JULIANE APARECIDA DOS SANTOS

518 6147 LORECI DOS SANTOS

519 3046 TEREZINHA OLIVEIRA DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

GRUPO DE RECURSOS HUMANOS SETORIAL

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

520 24 ELENIR TEREZINHA DOS REIS ZAROCHINSKI

521 6979 ANDREIA ALVES DE QUEIROZ SILVA

522 2859 EMANUELLE MARGARETE CARVALHO

523 5280 DENISE CANTELE AMADOR PINHEIRO

524 5891 PATRICIA JOSE DOS SANTOS JACIK

525 5631 VANESSA DE FATIMA WEIBER F L DOS SANTOS

526 5941 TELMA SHEILA WANDEMBRUCK

527 1808  ELISANGELA MARIA DA SILVA

528 3202  SIMONE PELENTIR

529 722  KARINA HYPOLITA FRANCA DE ANDRADE

530 6119 KAREN TOSHIE NAKAMURA

531 2146 VANESCA TOLEDO KARPINSKI BORGO

532 35 MARIA DO ROCIO ANDREATTA BARROS

533 5048 JUCELIA JESS BARROS

534 536  LUCIANA ROSA DA SILVA

535 3433 GIOVANA BIOLCHI MARTINS

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO

  CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

939 6223 ANDERSON DOS SANTOS CAROANO

940 1631 CARLOS HENRIQUE FREITAS DOS SANTOS

941 661 EDSON CRISTINO CARDOSO

942 2168  DAVID FERREIRA DE SIQUEIRA

943 4155 ALESSANDRO RODRIGUES ADALTINO

944 1068 LEANDRO CESAR SOUZA PRESTES

945 5179 ROBERTO DE SOUZA

946 370 ANDERSON DA CONCEICAO PEREIRA

947 2724 EDSON RODRIGUES GOMES

948 6854  LUCAS XISTO DE MELO

949 3190 OSCAR VALENTIM ALVES

950 1721 ADRIANO DALLA COSTA

951 4191  EDENILSO JOSE OGLIARI

952 5367 EMMANUEL ANDRADE DE LIMA

953 3274 OTAIR JOSE DEMARQUI

954 1965 ROGERIO ALBANO PEREIRA

955 6028 REGINALDO BERGAMO DOS SANTOS

956 957 SIMAO PEDRO GUERLINGER

957 3048 SILMAR SILVERIO FERNANDES

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

GRUPO DE RECURSOS HUMANOS SETORIAL

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

958 5961 LEONEL LOURENCO DE FARIA JUNIOR

959 572 SANDRO MARQUES RODRIGUES

960 3358  LEANDRO ESPERANCETTE

961 1709 SIDNEI JOSE DOS SANTOS

962 1725  EVERTON JOSE DA SILVA

963 4929 NILTON GARCIA DE LARA

964 6615 FABIO MERLIN FURINI

965 6246  ALEXANDRO CARVALHO MULHENHOFF

966 4023 ALESANDRO ROGERIO BELLONI

967 5286 AIRTON SANTOS

968 4726 ANDERSON LUIS ALVES DOS SANTOS

969 6754 RODRIGO MACHADO DE SOUZA

970 6590  MARCOS DIEGO RIBAS ZANCHET

971 80 MARCELO SANTOS MACHADO

972 6694 EVERTON FUHR

973 585  JOAO TOBIAS DE MORAES

974 5696 SAMUEL GOMES

975 1491 CARLOS EDUARDO VEIGA

976 376 RAFAEL FELIPE MARTINS

977 4190 LEANDRO EDUARDO DO VALE

978 900 ALEX WOICZINSKY

979 6326 PAULO CEZAR DE MORAIS

980 6673 EMERSON LUIS DE CAMARGO

981 2275 LEANDRO DE SOUZA

982 5087  TIAGO FELIPE VALENTIM

983 1599 EDUARDO LUIS PESSINI

984 1930 DANILO APARECIDO MENDONCA PEREIRA

985 4376 ALEX MARTINS NEVES

986 6377 ADELINO DE JESUS GOMES GARCIA

987 3769 CLAILTON DE LIMA CHINISKY

988 5240 ALEXSANDRO BALDICERA

989 4458  FABIANO SPADOTTI DORINI

990 2602 IGOR HENRIQUE JAWSNICKER DE OLIVEIRA

991 5592 VANDERLEI SUSSUMU ITO

992 314 ARLIN BARBOSA DOS SANTOS FILHO

993 1164  SAYMON DO NASCIMENTO CONSSANI

994 3001 RAFAEL KIYO CASSAPULA

995 1911 LEANDRO RODRIGUES DUARTE

996 1879 EDUARDO SOUZA BADINI

997 5438 ELIAS LOURENCO SIQUEIRA

998 6231  DANIEL CAUREO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

GRUPO DE RECURSOS HUMANOS SETORIAL

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

999 3024 BRUNO FABRICIO MORAIS

1000 4553 ANTONIO VALTER FERREIRA FONSECA

1001 130 VANDERLEI SUSSUMU ITO

1002 1525 LEANDRO APARECIDO DE LIMA

1003 2837 LEANDRO ROGOSKI MACEDO

1004 3243 RAFAEL LUIS DA SILVA

1005 3777 ANTONIO PINTO NETO

1006 823  JUCENIR IACHULSI VIEIRA

1007 2734  WELLINGTON LUIS DE PAIVA

1008 6612 DIEGO SAVIO BINI

                1009                                  07002 JOCIMAR FLORES DOS SANTOS